
 
 

Publicado em 24 de novembro de 2021 

DECRETO Nº 14.213/2021  

DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 (TRÊS) DIAS, EM RAZÃO DO 

FALECIMENTO DE IVAN MORAES GALINDO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO que o falecimento do centraliano IVAN MORAES GALINDO 

figura importante no nosso Município;  

CONSIDERANDO que era sócio Benemérito, ex Presidente Executivo, ex Presidente 

do Conselho Deliberativo do Clube Central;  

CONSIDERANDO ainda que foi Conselheiro Nato, Fundador e Atual Presidente do 

Corpo Consultivo do Clube Central;  

CONSIDERANDO que dedicou a sua vida ao Clube Central e ao engrandecimento 

Social e Cultural da Nossa Cidade;  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial de 03 (três) dias, a contar de 23 de novembro de 

2021, em razão do falecimento do Senhor Ivan Moraes Galindo.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser enviada 

cópia do presente ato à família enlutada.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 23 DE NOVEMBRO DE 2021.  

AXEL GRAEL – PREFEITO 


